

Pliego Absolutorio de Consultas Técnicas

Proceso : Adjudicación Selectiva N° SEL-0027-2023-OPS/PETROPERU
Adquisición : ADQUISICIÓN DE BOMBAS NEUMÁTICAS PARA TRASIEGO DE REMANENTE DE HIDROCARBUROS EN ACTIVIDADES DE PARADA DE PLANTA DE REFINERÍA IQUITOS.

EMPRESA: COMPONENTES INDUSTRIALES DEL PERU S.A.C.

RUC: 20511189871

CONSULTA No. 1

CONDICIONES TECNICAS

APENDICE 1

Páginas N° 7 y 8

Consultas: En los ítems 1 y 2 indican NPT, aclarar si se refieren al tipo de conexión que debe ser NPT y no NTP.

RESPUESTA No. 1

El tipo de conexión requerido es NPT (siglas de National Pipe Thread). Se modificará en las Condiciones Técnicas.

CONSULTA No. 2:

CONDICIONES TECNICAS

APENDICE 1

Página N° 8

Consultas: En el ítem 3 indican 02 KIT, en la descripción indican 2 mangueras de 1", 2 mangueras de 2" y 2 mangueras de 3". El total de mangueras requeridas en este ítem es de 6 mangueras o consideramos 12 mangueras si asumimos que cada kit debe estar compuesto por 6 mangueras. Agradeceremos aclarar este ítem

RESPUESTA No. 2

Cada kit está conformado por 6 mangueras (02 unidades por cada diámetro, una de succión y una de descarga, según la descripción que se detalla en el ítem 3 del Apéndice 1). Se solicita dos (02) KIT, lo cual sumaría un total de doce (12) mangueras.

CONSULTA No. 3:

CONDICIONES TECNICAS

APENDICE 1

Páginas N° 7 y 8

Consultas: Confirmar si con la cotización se deberá incluir copia del certificado de calidad ISO 9001 del fabricante, o será suficiente indicarlo que cumple.

RESPUESTA No. 3

De acuerdo con lo estipulado en el numeral 10 "ENTREGABLES" de las Condiciones Técnicas, el Postor ganador de la Buena Pro, deberá presentar los documentos indicados (entre ellos los certificados de calidad) junto con el Bien.

Para la evaluación de cumplimiento de RTM se requieren los documentos indicados en el numeral 9 "REQUERIMIENTO TECNICO MINIMO" de las Condiciones Técnicas.

Pliego Absolutorio de Consultas Técnicas

Proceso : Adjudicación Selectiva N° SEL-0027-2023-OPS/PETROPERU
Adquisición : ADQUISICIÓN DE BOMBAS NEUMÁTICAS PARA TRASIEGO DE REMANENTE DE HIDROCARBUROS EN ACTIVIDADES DE PARADA DE PLANTA DE REFINERÍA IQUITOS.

EMPRESA: HIDROSTAL S.A.**RUC: 20100171814****CONSULTA No. 1**

Condiciones técnicas V. Finales

Apéndice 1 - Especificaciones técnicas del bien

Página N° 07

Consulta: Para la bomba neumática de doble diafragma 1"Ø solicitan paso de sólidos máximo 6 mm. Para una mayor pluralidad de postores solicitamos se acepte un paso de sólidos máximo de 4.8mm considerando que las bombas serán suministradas con filtros reguladores. Favor confirmar.

RESPUESTA No. 1

No se acepta la propuesta del postor. Los parámetros objeto de evaluación (Especificaciones Técnicas del Bien - APENDICE 1) se mantendrán sin alteración.

Se recomienda a los Postores ofertar el equipo que mejor se ajuste a la descripción del bien y a los valores de los parámetros requeridos o los límites establecidos. Durante la etapa de verificación de cumplimiento de RTM, el área originadora del requerimiento o área técnica encargada definirá si el bien ofertado cumple con los parámetros establecidos o incluso si es superior a lo solicitado, dándose por aceptado de ser el caso.

CONSULTA No. 2

Condiciones técnicas V. Finales

Apéndice 1 - Especificaciones técnicas del bien

Página N° 07

Consulta: Para la bomba neumática de doble diafragma 1"Ø solicitan un caudal máximo de 45 GPM Para una mayor pluralidad de postores solicitamos se acepte un caudal máximo de 46.5 GPM, ello representa un mayor caudal de bombeo en beneficio de la entidad. Favor confirmar.

RESPUESTA No. 2

No se acepta la propuesta del postor. Los parámetros objeto de evaluación (Especificaciones Técnicas del Bien - APENDICE 1) se mantendrán sin alteración.

Se recomienda a los Postores ofertar el equipo que mejor se ajuste a la descripción del bien y a los valores de los parámetros requeridos o los límites establecidos. Durante la etapa de verificación de cumplimiento de RTM, el área originadora del requerimiento o área técnica encargada definirá si el bien ofertado cumple con los parámetros establecidos o incluso si es superior a lo solicitado, dándose por aceptado de ser el caso.

CONSULTA No. 3

Condiciones técnicas V. Finales

Apéndice 1 - Especificaciones técnicas del bien

Página N° 07

Consulta: Para la bomba neumática de doble diafragma 3"Ø solicitan un caudal máximo de 200 GPM Para una mayor pluralidad de postores solicitamos se acepte un caudal máximo de 215 GPM, ello representa un mayor caudal de bombeo en beneficio de la entidad. Favor confirmar.

Pliego Absolutorio de Consultas Técnicas

Proceso : Adjudicación Selectiva N° SEL-0027-2023-OPS/PETROPERU
Adquisición : ADQUISICIÓN DE BOMBAS NEUMÁTICAS PARA TRASIEGO DE REMANENTE DE HIDROCARBUROS EN ACTIVIDADES DE PARADA DE PLANTA DE REFINERÍA IQUITOS.

RESPUESTA No. 3

No se acepta la propuesta del postor. Los parámetros objeto de evaluación (Especificaciones Técnicas del Bien - APENDICE 1) se mantendrán sin alteración.

Se recomienda a los Postores ofertar el equipo que mejor se ajuste a la descripción del bien y a los valores de los parámetros requeridos o los límites establecidos. Durante la etapa de verificación de cumplimiento de RTM, el área originadora del requerimiento o área técnica encargada definirá si el bien ofertado cumple con los parámetros establecidos o incluso si es superior a lo solicitado, dándose por aceptado de ser el caso.

CONSULTA No. 4

Condiciones técnicas V. Finales

Apéndice 1 - Especificaciones técnicas del bien

Página N° 07

Nuestra representada Hidrostral S.A. participó para el estudio de mercado del presente proceso ofertando también, bomba neumática de doble diafragma 2" ø sin embargo en el presente proceso no están considerando este tamaño de bomba, confirmar si es una omisión o no forma parte del presente proceso.

RESPUESTA No. 4

Para el presente proceso solo son requeridos los Bienes indicados en los ítems del Apéndice 1. Cualquier otro bien será requerido por el originador mediante el proceso de adquisición correspondiente. Se recomienda estar atentos a futuras convocatorias.

CONSULTA No. 5

Condiciones técnicas V. Finales

Apéndice 1 - Especificaciones técnicas del bien

Página N° 08

Solicitan mangueras y accesorios para hidrocarburos, no están solicitando bombas neumáticas de doble diafragma 2" ø sin embargo solicitan dentro del kit una manguera de succión de caucho sintético nitrilo más fibra de poliéster 2" ø x 2m, Favor aclarar si corresponde a un error o está correcto el requerimiento.

RESPUESTA No. 5

El ítem 3 del Apéndice 1 es correcto. Se requiere adquirir mangueras y accesorios para hidrocarburos de acuerdo a la descripción y cantidades indicadas.

CONSULTA No. 6

Condiciones técnicas V. Finales

Apéndice 1 - Especificaciones técnicas del bien

Página N° 08

Solicitan mangueras y accesorios para hidrocarburos, no están solicitando bombas neumáticas de doble diafragma 2" ø sin embargo solicitan dentro del kit una manguera de succión de caucho sintético nitrilo más fibra de poliéster 2" ø x 2m, Favor aclarar si corresponde a un error o está correcto el requerimiento.

RESPUESTA No. 6

Idéntico a respuesta de CONSULTA 5.

Pliego Absolutorio de Consultas Técnicas

Proceso : Adjudicación Selectiva N° SEL-0027-2023-OPS/PETROPERU
Adquisición : ADQUISICIÓN DE BOMBAS NEUMÁTICAS PARA TRASIEGO DE REMANENTE DE HIDROCARBUROS EN ACTIVIDADES DE PARADA DE PLANTA DE REFINERÍA IQUITOS.

CONSULTA No. 7

Condiciones técnicas V. Finales

Condiciones técnicas N° JOPR-MTS-CT-0029-2023 - Sección 8

Página N° 02

Para la sección 8 Lugar y condiciones de entrega, confirmar si la desestiba la realizará la entidad o el postor ganador de la buena pro.

RESPUESTA No. 7

La descarga de la mercancía en el lugar indicado será responsabilidad del postor ganador de la Buena Pro. Se precisará en las Condiciones Técnicas como aclaración.

CONSULTA No. 8

Condiciones técnicas V. Finales

Condiciones técnicas N° JOPR-MTS-CT-0029-2023 - Sección 8

Página N° 02

Para la sección 8 Lugar y condiciones de entrega, confirmar si la desestiba la realizará la entidad o postor ganador de la buena pro.

RESPUESTA No. 8

Idéntico a respuesta de CONSULTA 7.

CONSULTA No. 9

Condiciones técnicas V. Finales

Condiciones técnicas N° JOPR-MTS-CT-0029-2023

Página N° 02

Para garantizar el suministro de repuestos a futuro y garantía de post venta, confirmar si se requiere adjuntar con la propuesta del postor, carta de distribuidor autorizado de bombas neumáticas para el mercado peruano.

RESPUESTA No. 9

El documento indicado por el postor no forma parte de los requisitos a presentar durante el presente proceso de adquisición.